

Dodatok č. 5 k zmluve o dielo č. DOD/011/2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov“ (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Objednávateľ

Názov: **Mestská časť Bratislava-Rusovce**
Adresa: Vývojová 8, 851 10 Bratislava
IČO: 00304611
DIČ: 2020910870
Konajúci: PhDr. Lucia Tuleková Henčelová, PhD., starostka

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Mgr. Martina Zuberská, prednostka
vo veciach technických: Ing. Alexander Kitanovič, rozvoj mestskej časti
vo veciach finančných: Ing. Pavol Holúbek, finančné oddelenie
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN: SK54 0200 0000 0027 3147 7653

(ďalej ako „objednávateľ“ vo všetkých gramatických tvaroch)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, a. s.**
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK20204921111
Registrácia: OR Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vložka: 10798/T
Konajúci: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
vo veciach technických: Ing. Tomáš Žiaček, vedúci strediska Trnava
Bankové spojenie: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu (IBAN): SK11 8100 0001 0700 5747 0257

(ďalej ako „zhotoviteľ“ vo všetkých gramatických tvaroch)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili na základe verejného obstarávania dňa 23.08.2021 zmluvu o dielo č. DOD/011/2021, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23. 09. 2021 (ďalej len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa dielo „**Revitalizácia autobusového otočiska**“ v rozsahu a za podmienok podľa zmluvy o dielo. Na predmet zmluvy je poskytnutý NFP na základe zmluvy o poskytnutí NFP č. IROP-Z-302011ACV1-121-48. V súlade s ust. bodu 13.2 Zmluvy o dielo je možné meniť alebo doplniť túto zmluvu na základe písomných dodatkov. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) ZVO.

Týmto dodatkom sa opravujú administratívne chyby v položkách č. 5, 6 a 68 v rozpočte stavebného objektu SO 02. Do rozpočtu zhotoviteľa v zmysle dodatkov č. 2 a 4 boli do stavebného objektu SO 02 doplnené položky č. 5 a 6, ktoré už boli predmetom fakturácie zhotoviteľa a administratívnym omylom neboli v rozpočte uvedené. Položky č. 5 a 6 stavebného objektu SO 02 v Dodatku č. 4 boli prečíslované ako 5.1 a 6.1. Jednotková cena položky č. 68 bola znížená o 4 centy.

Článok I.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva, časť 3. Cena za dielo bod 3.2 v zmysle dodatku sa mení nasledovne:

Cena bez DPH: 433 307,01 EUR

(slovom štyristotridsaťtisíc tristosedem EUR a jeden cent)

DPH 20%: 86 661,40 EUR

(slovom: osemdesiatšesťtisíc šesťstošesťdesiatjeden EUR a štyridsať centov)

Cena s DPH: 519 968,41 EUR

(slovom: päťstodevätnásťtisíc deväťstošesťdesiatosem EUR a štyridsaťjeden centov)

2. Prílohou tohto dodatku je rekapitulácia rozpočtu a rozpočet SO 02 v znení dodatkov č. 2, 4 a 5.

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok sa stáva platným dňom jeho podpísania štatutárnymi orgánmi zmluvných strán a účinným dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Štatutárne orgány zmluvných strán podpisom tohto dodatku č. 5 vyjadrujú svoj súhlas s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Prílohy dodatku č. 5:
 - Rekapitulácia rozpočtu v znení dodatkov č. 2, 4 a 5
 - Rozpočet stavebného objektu č. 2 (SO 02) v znení dodatku č. 2 a č. 4 a 5

4. Tento dodatok č. 5 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. DOD/011/2021, je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise obdrží objednávateľ 3 rovnopisy a zhotoviteľ 2 rovnopisy.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že súhlasia s obsahom tohto dodatku, tento dodatok bol spísaný na základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dojednaný a uzavretý v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si dodatok prečítali a na znak súhlasu dodatok podpisujú.

V Bratislave dňa 9.11.2021

V Trnave dňa 08-11-2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Lucia Tuleková Henčelová

PhDr. Lucia Tuleková Henčelová, PhD., starostka



Martin Papala

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Jaroslav Mikuš

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Stavba :

Revitalizácia autobusového otočiska, Bratislava- Rusovce

Rekapitulácia rozpočtu po dodatku č. 2, č. 4 a č. 5

Objekt	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena S DPH
SO 01 Cyklotrasa	11 406,73 €	2 281,35 €	13 688,08 €
SO 02 Autobusové otočisko, dopravná časť	174 841,50 €	34 968,30 €	209 809,80 €
SO 03 Vybavenie otočiska	107 019,78 €	21 403,96 €	128 423,74 €
SO 04 Verejné osvetlenie	84 690,72 €	16 938,14 €	101 628,86 €
SO 05A Prípojka vody a studňa	16 160,05 €	3 232,01 €	19 392,06 €
SO 05B Prípojka splaškovej a dažďovej kanalizácie	29 013,98 €	5 802,80 €	34 816,78 €
SO 06 Sadové úpravy	3 664,59 €	732,92 €	4 397,51 €
SO 07 Práce navyše - Dodatok č. 2	6 509,66 €	1 301,93 €	7 811,59 €
CELKOM	433 307,01 €	86 661,40 €	519 968,41 €

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Revitalizácia autobusového otočiska

Objekt:
S002 - Autobusové otočisko

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			174 841,50
---------------------	--	--	-------------------

DPH základná	Základ dane 174 841,50	Sadzba dane 20,00%	Výška dane 34 968,30
--------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------

Cena s DPH	v EUR	209 809,80
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia autobusového otočiska

Objekt: **SO02 - Autobusové otočisko**

Miesto:

Objednávateľ: 0

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant: 0

Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	174 841,50
HSV - Práce a dodávky HSV	174 841,50
1 - Zemné práce	19 858,04
2 - Zakladanie	1 284,99
5 - Komunikácie	77 925,97
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 592,18
8 - Rúrové vedenie	2 001,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	65 488,84
12 - Zvyšovanie bezpečnosti - bezpečné prechody pre chodcov a cyklistov	228,52
99 - Presun hmôt HSV	2 463,36

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia autobusového otočiska

Objekt: **SO02 - Autobusové otočisko**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: 0

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							174 841,50
D		HSV	Práce a dodávky HSV				174 841,50
D		1	Zemné práce				19 856,04
1	K	113105111	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených na suchu, -0,48000t	m2	28,000	4,75	133,00
2	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, -0,24000t	m2	32,000	4,53	144,96
3	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t-chodník	m2	49,000	23,42	1 147,58
4	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	49,000	3,63	187,67
5	K	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	803,000	5,12	4 111,36
5.1		113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	201,000	5,82	1 169,82
6	K	113107232	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t (1244+42)	m2	925,750	6,50	6 017,38
6.1		113107232	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t (1244+42)	m2	240,250	7,30	1 753,83
7	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 (205+195)	m3	388,000	2,79	1 082,52
8	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	388,000	0,99	384,12
9	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	388,000	7,36	2 855,68
10	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	10,000	2,28	22,60
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	388,000	0,80	310,40
12	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	50,000	0,90	45,00
13	M	005720001400	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,545	7,81	12,07
14	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 166,000	0,41	478,06
D		2	Zakladanie				1 284,99
15	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	115,000	9,37	1 077,55
16	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20-zábradlie	m3	2,000	103,72	207,44
D		5	Komunikácie				77 925,97
17	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	1 153,000	6,60	7 609,80
18	K	564831111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	489,000	5,00	2 445,00
19	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm (príp.recyklát)	m2	1 827,000	6,46	11 802,42
20	K	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10, po zhutnení hr. 120 mm	m2	467,000	7,33	3 423,11
21	K	573191111	Náter infiltrračný kationaktívnu emulziou v množstve 1,00 kg/m2 - položka sa nebude realizovať	m2	0,000	0,00	0,00
22	K	582147111	Kryt cementobetónový s klznými tŕňami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 220 mm	m2	1 153,000	32,28	37 218,84
23	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 (577+16)	m2	538,000	12,09	6 504,42
24	M	5921952420	Dlažba 6 cm - siva	m2	488,710	14,03	6 856,60
25	M	5921952010	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm, antracitová	m2	53,000	20,56	1 089,68
26	K	599141111	Vyplnenie škár polyuretánovým tmelom	m	430,000	2,27	976,10
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 592,18
27	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie z PE	m2	1 153,000	0,17	196,01
28	M	6288003122	PVC FÓLIA 0,5mm	m2	1 339,000	4,03	5 396,17
D		8	Rúrové vedenie				2 001,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,000	90,90	363,60
30	M	5534034550	Kalový kôš pozinkovaný pre uličnú vpust'	ks	4,000	44,00	176,00
31	M	5922442410	Uličná vpust', dno s odkalštom a horným otvorom DN200	ks	4,000	165,00	660,00
32	M	5524215500	Rám mreže kanálovej rovnej 560X560 mm	ks	4,000	44,00	176,00
33	M	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600 mm	ks	4,000	92,40	369,60
34	K	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	4,000	64,10	256,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 65 488,84

35	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt (6+7)	ks	24,000	15,05	361,20
36	M	4045795500	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a silpa základného rozmeru 900 mm	ks	18,000	65,83	1 184,94
37	K	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - vodiace pruhy	m2	318,000	18,59	5 911,62
38	K	915711111	Vodorovné značenie krytu deliacich čiar šírky 125 mm-dvojzložkový plast	m	146,000	0,78	113,88
39	K	915711112	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm-žltá	m	152,000	1,10	167,20
40	K	915712611	Vodorovné dopravné značenie termoplastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	318,000	4,42	1 405,56
41	K	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	247,000	0,18	44,46
42	K	915721111	Vodorovné značenie krytu stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.-dvojzložkový plast	m2	26,000	10,66	277,16
43	K	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	26,000	0,67	17,42
44	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	m	289,000	0,17	49,13
45	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	26,000	1,62	42,12
46	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	59,000	9,43	556,37
47	M	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	59,590	2,22	132,29
48	M	5921954412	Obrubník Kaselský	ks	61,020	94,60	5 772,49
49	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	188,000	13,74	2 583,12
50	M	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	190,000	4,26	809,40
51	K	919716311	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte klznými trými priem.25mm dl 500 mm	ks	200,000	5,20	1 040,00
52	K	919721211	Dilatčné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vypinením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	38,000	4,33	164,54
53	K	919721213	Spojovací páska TOK-BAND	m	79,000	4,54	358,66
54	K	919722111	Dilatčné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	358,000	11,07	3 963,06
55	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm-cesta	m	79,000	5,69	449,51
56	K	966006132	Odstánenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkmi s bet. pátkami, -0,08200t	ks	2,000	14,59	29,18
57	K	979082212	Vodorovná doprava suti po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	1 075,510	9,97	10 722,84
58	K	979082213R	Vodorovná doprava suti so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 073,215	2,60	2 790,36
59	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	20 391,085	0,45	9 175,99
60	K	979087214	skladné-suť	t	1 018,215	11,36	11 566,92
61	K	979087215	skladné zemina	m3	319,000	18,18	5 799,42

D 12 Zvyšovanie bezpečnosti - bezpečné prechody pre chodcov a cyklistov 228,52

62	K	915721111	Vodorovné značenie krytu stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.-dvojzložkový plast	m2	29,000	5,59	162,11
63	K	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	29,000	0,67	19,43
64	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	29,000	1,62	46,98
65	K	915910001	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený pre podklad asfaltový	m2	0,000	0,00	0,00
66	K	915920002	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka rozmeru 100x100x19,8 mm	ks	0,000	0,00	0,00
67	M	4045794865	Tivalý retroreflexný dopravný gombík KATAMARAN - liatinový, dopravný (do vozovky), rozmery reflexného prvku: 10x5x1,2cm	ks	0,000	0,00	0,00

D 99 Presun hmôt HSV 2 463,36

68	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	2 087,596	1,18	2 463,36
----	---	-----------	--	---	-----------	------	----------